
UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży 
Pożarnych mających siedzibę na terenie Gminy Kutno uczestniczącego w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, 
który: 

1) uczestniczył w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej, w wysokości 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć 
złotych 00/100), za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2) brał udział w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym, w wysokości 25,00 zł (słownie: 
dwadzieścia pięć złotych 00/100), za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 
godziny; 

3) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu, w wysokości 15,00 zł słownie: (piętnaście złotych 00/100), 
organizowanym przez, Państwową Straż Pożarną, Gminę Kutno lub inny uprawniony podmiot, za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej bez względu na 
liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP, który ukończył 
18 lat, a nie ukończył 65 lat, i który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100), 
za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIV/318/2022 Rady Gminy Kutno z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych 
mających siedzibę na terenie Gminy Kutno uczestniczącego w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kutno 

 
 

Dariusz Mroczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D05FFD20-30A0-4DDB-9BF0-44FE7B187186. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na terenie gminy Kutno działa 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, których zadaniem zgodnie 
z art. 3 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024, poz. 233 z późn. zm. zwana dalej: ustawą) 
jest między innymi: prowadzenie działań ratowniczych, udział w działaniach ratowniczych oraz akcjach 
ratowniczych, a także udział w działaniach prowadzonych przez inne służby, inspekcje i straże, udział 
w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, udział w ochronie ludności, wykonywanie 
kwalifikowanej pierwszej pomocy, organizowanie ćwiczeń oraz udział w szkoleniach, ćwiczeniach i zawodach 
sportowo  -pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione 
podmioty. 

Zgodnie z art. 10 ustawy gmina jest zobowiązana finansować ochotnicze straże pożarne. Zgodnie z art. 15 
ustawy gmina jest zobowiązana wypłacać strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych ekwiwalent 
pieniężny za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. Zgodnie 
z art. 15 ust. 2 ustawy gmina jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu. 

W związku z powyższym ustala się ekwiwalent w wysokości określonej w niniejszej uchwale. Mając na 
uwadze, że przyjęcie przedmiotowej uchwały ma normatywne uzasadnienie w przywołanym przepisie, podjęcie 
uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Niniejsza uchwała w sprawie wysokości ekwiwalentu daje podstawę prawną do wnioskowania i wypłacania 
ekwiwalentu dla strażaków OSP z budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D05FFD20-30A0-4DDB-9BF0-44FE7B187186. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY GMINY KUTNO z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-05-23T06:30:32+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




